
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

OGGETTO: ASSEGNAZIONE COMPETENZE AL PERSONALE PER PRESTAZIONI 

DI CARDIOLOGIA 1 ESEGUITE NELL’AMBITO DI SPERIMENTAZIONI 

CLINICHE CONDOTTE PRESSO LA SC ONCOLOGIA E LA SC 

ORTOPEDIA E TRAUMATOLOGIA      

 

IL DIRETTORE GENERALE 

nella persona del Dott. Francesco Locati 

 

 

ASSISTITO DA: 

IL DIRETTORE AMMINISTRATIVO  DR. GIANLUCA VECCHI  

IL DIRETTORE SANITARIO   DOTT. MAURO MORENO 

IL DIRETTORE SOCIOSANITARIO  DR.SSA SIMONETTA CESA 

 

 

Premesso che: 

- negli anni tra il 2016 e il 2022 le sperimentazioni cliniche condotte presso le SC Oncologia 

e SC Ortopedia e traumatologia hanno richiesto l’effettuazione di prestazioni presso la SC 

Cardiologia 1; 

- con deliberazione n. 895 del 26/06/2024 e n. 1055 del 28/07/2024 è stato precisato che 

l’elenco del personale incaricato per l’esecuzione delle suddette prestazioni sarebbe stato 

indicato in successivi provvedimenti; 

Ricordato che nel medesimo provvedimento il compenso destinato al personale incaricato 

della SC Cardiologia 1 è risultato pari all’importo di € 4.432,00; 

Ritenuto, sulla scorta di quanto comunicato dal direttore e dal coordinatore infermieristico 

della SC Cardiologia 1, di dover destinare la somma complessiva di € 4.432,00 come di seguito 

dettagliato: 

- €       421,12 al bilancio aziendale a copertura dei costi 

- €    3.580,88 quale compenso al personale della dirigenza della SC Cardiologia 1 

- €       430,00 al fondo aziendale per la ricerca, parte vincolata alle attività di ricerca della 

SC Cardiologia 1  



Considerato che, sulla base delle indicazioni fornite dal direttore e dal coordinatore 

infermieristico della SC Cardiologia 1, viene assegnato il compenso previsto - al lordo di tutti 

gli oneri e costi aziendali - per le attività svolte oltre il debito orario dal personale incaricato 

secondo lo schema di dettaglio al presente provvedimento (allegato A); 

Precisato che la SC Gestione e sviluppo delle risorse umane ha accertato la capienza del monte 

ore eccedente il normale debito orario quale requisito indispensabile per poter procedere alla 

liquidazione delle somme al personale interessato; 

Verificato che il fondo aziendale per la ricerca, parte vincolata alle attività di ricerca collegate 

alle SC Oncologia e SC Ortopedia e traumatologia, presenta la capienza necessaria alla 

copertura della spesa; 

Dato atto che la dr.ssa Monia Maria Beatrice Lorini, direttore della SC Ricerca clinica, 

sviluppo e innovazione, è responsabile del procedimento; 

Acquisito il parere del direttore amministrativo, del direttore sanitario e del direttore 

sociosanitario 

DELIBERA 

 

1. di assegnare l’importo di € 4.432,00 relativo alle competenze al personale incaricato 

dell’esecuzione delle prestazioni indicate in premessa, come di seguito indicato: 

- €     421,12  al bilancio aziendale a copertura dei costi 

- €   3.580,88 quale compenso al personale nominativamente individuato nell’allegato 

A, a fronte dell’impegno orario aggiuntivo al debito orario, così come 

dettagliato nello stesso allegato al presente provvedimento 

- €      430,00 al fondo aziendale per la ricerca, parte vincolata alle attività di ricerca 

collegate alla SC Cardiologia 1; 

2. di dare mandato alla SC Bilancio programmazione finanziaria e contabilità di provvedere 

all’assegnazione degli importi come sopra indicato; 

3. di dare mandato alla SC Gestione e sviluppo delle risorse umane di liquidare gli importi 

indicati nell’allegato A al presente provvedimento con relativa imputazione del 

corrispondente debito orario aggiuntivo, sulla base dei dati trasmessi dalla SC Ricerca 

clinica, sviluppo e innovazione; 

4. di dare atto che la dr.ssa Monia Maria Beatrice Lorini, direttore della SC Ricerca clinica, 

sviluppo e innovazione, è responsabile del procedimento. 

 

 

IL DIRETTORE GENERALE 

Dott. Francesco Locati 
 
 
 
 
 
Documento prodotto in originale informatico e firmato digitalmente ai sensi del “Codice dell’amministrazione digitale” (d.lgs. n. 82/2005 e 
s.m.i.) 



MATR. COGNOME NOME  DIRIGENZA 
(D) 
COMPARTO 
SANITARIO 
(C) 

ANNO DEBITO 
ORARIO

COMPENSO

010246 BALESTRIERI GIULIO D 2021 0 h 11 min € 16,92
010246 BALESTRIERI GIULIO D 2022 0 h 13 min € 19,77
09771 CALABRESE ALICE D 2016 1 h 34 min € 144,16
09771 CALABRESE ALICE D 2017 0 h 46 min € 70,52
09771 CALABRESE ALICE D 2018 0 h 19 min € 29,51
09771 CALABRESE ALICE D 2019 0 h 16 min € 24,00
09771 CALABRESE ALICE D 2020 0 h 13 min € 20,13
09771 CALABRESE ALICE D 2021 0 h 11 min € 16,92
09771 CALABRESE ALICE D 2022 0 h 13 min € 19,77
02129 CUOCINA NICOLA D 2018 0 h 21 min € 32,73
02129 CUOCINA NICOLA D 2019 0 h 19 min € 28,78
02129 CUOCINA NICOLA D 2020 0 h 13 min € 20,13
02129 CUOCINA NICOLA D 2021 0 h 11 min € 16,92
02129 CUOCINA NICOLA D 2022 0 h 13 min € 19,77
09914 D'ELIA EMILIA D 2016 1 h 33 min € 143,15
09914 D'ELIA EMILIA D 2017 0 h 33 min € 50,38
09914 D'ELIA EMILIA D 2018 0 h 21 min € 32,73
09914 D'ELIA EMILIA D 2019 0 h 19 min € 28,78
09914 D'ELIA EMILIA D 2020 0 h 13 min € 20,13
09914 D'ELIA EMILIA D 2021 0 h 11 min € 16,92
09914 D'ELIA EMILIA D 2022 0 h 13 min € 19,77
08294 DUINO  VINCENZO D 2016 1 h 34 min € 144,16
08294 DUINO  VINCENZO D 2017 0 h 53 min € 80,63
08809 FONTANA ALESSANDRA D 2016 1 h 34 min € 144,16
08809 FONTANA ALESSANDRA D 2017 0 h 53 min € 80,63
08809 FONTANA ALESSANDRA D 2018 0 h 19 min € 28,41
08809 FONTANA ALESSANDRA D 2019 0 h 16 min € 24,00
08809 FONTANA ALESSANDRA D 2020 0 h 12 min € 18,39
10508 FOSCHI MARIA LAURA D 2018 0 h 21 min € 32,73
10508 FOSCHI MARIA LAURA D 2019 0 h 19 min € 28,78
10508 FOSCHI MARIA LAURA D 2020 0 h 11 min € 16,83
10508 FOSCHI MARIA LAURA D 2021 0 h 11 min € 16,92
10508 FOSCHI MARIA LAURA D 2022 0 h 13 min € 19,77
08766 GORI MAURO D 2017 0 h 33 min € 50,38
08766 GORI MAURO D 2018 0 h 21 min € 32,73
08766 GORI MAURO D 2019 0 h 19 min € 28,78
08766 GORI MAURO D 2020 0 h 13 min € 20,13
08766 GORI MAURO D 2021 0 h 11 min € 16,92
08766 GORI MAURO D 2022 0 h 13 min € 19,77
09032 GROSU AURELIA D 2017 0 h 37 min € 57,00
09032 GROSU AURELIA D 2019 0 h 15 min € 22,99
09032 GROSU AURELIA D 2020 0 h 13 min € 20,13
09032 GROSU AURELIA D 2021 0 h 11 min € 16,92
09032 GROSU AURELIA D 2022 0 h 13 min € 19,77
08292 IACOVONI  ATTILIO D 2016 1 h 34 min € 144,16
08292 IACOVONI  ATTILIO D 2017 0 h 53 min € 80,63
08292 IACOVONI  ATTILIO D 2018 0 h 21 min € 32,73

ALLEGATO A

ELENCO PERSONALE



08292 IACOVONI  ATTILIO D 2019 0 h 19 min € 28,78
08292 IACOVONI  ATTILIO D 2020 0 h 13 min € 20,13
08292 IACOVONI  ATTILIO D 2021 0 h 11 min € 17,28
08292 IACOVONI  ATTILIO D 2022 0 h 13 min € 19,77
10335 IORIO ANNAMARIA D 2017 0 h 33 min € 50,38
10335 IORIO ANNAMARIA D 2018 0 h 21 min € 32,73
10335 IORIO ANNAMARIA D 2019 0 h 19 min € 28,78
10335 IORIO ANNAMARIA D 2020 0 h 13 min € 20,13
10335 IORIO ANNAMARIA D 2021 0 h 11 min € 16,92
10335 IORIO ANNAMARIA D 2022 0 h 13 min € 19,77
10012 QUARTA GIOVANNI D 2016 1 h 34 min € 144,16
10012 QUARTA GIOVANNI D 2018 0 h 21 min € 32,73
10012 QUARTA GIOVANNI D 2019 0 h 19 min € 28,78
10012 QUARTA GIOVANNI D 2020 0 h 14 min € 21,88
10012 QUARTA GIOVANNI D 2021 0 h 11 min € 16,92
10012 QUARTA GIOVANNI D 2022 0 h 13 min € 19,86
06271 SCURI PIERMARIO D 2017 0 h 33 min € 50,38
06271 SCURI PIERMARIO D 2018 0 h 21 min € 32,73
06271 SCURI PIERMARIO D 2020 0 h 13 min € 20,13
06271 SCURI PIERMARIO D 2021 0 h 11 min € 16,92
06271 SCURI PIERMARIO D 2022 0 h 13 min € 19,77
08164 SEBASTIANI ROBERTA D 2016 1 h 34 min € 144,16
08164 SEBASTIANI ROBERTA D 2017 0 h 53 min € 80,63
08164 SEBASTIANI ROBERTA D 2018 0 h 21 min € 32,73
08164 SEBASTIANI ROBERTA D 2019 0 h 19 min € 28,78
08164 SEBASTIANI ROBERTA D 2020 0 h 15 min € 23,54
08164 SEBASTIANI ROBERTA D 2021 0 h 11 min € 16,92
08164 SEBASTIANI ROBERTA D 2022 0 h 13 min € 19,77
07374 TADDEI FILIPPO D 2017 0 h 33 min € 50,38
07374 TADDEI FILIPPO D 2018 0 h 21 min € 32,73
07374 TADDEI FILIPPO D 2019 0 h 19 min € 28,78
07374 TADDEI FILIPPO D 2020 0 h 11 min € 16,83
07374 TADDEI FILIPPO D 2021 0 h 11 min € 16,92
07374 TADDEI FILIPPO D 2022 0 h 13 min € 19,77
07469 TASCA ALESSANDRO D 2017 0 h 33 min € 50,38
07469 TASCA ALESSANDRO D 2018 0 h 21 min € 32,73
07469 TASCA ALESSANDRO D 2019 0 h 19 min € 28,78
07469 TASCA ALESSANDRO D 2020 0 h 13 min € 20,13
07469 TASCA ALESSANDRO D 2021 0 h 11 min € 16,92
07469 TASCA ALESSANDRO D 2022 0 h 13 min € 19,77
06941 VERITTI UMBERTINA D 2017 0 h 33 min € 50,38
06941 VERITTI UMBERTINA D 2018 0 h 21 min € 32,73
06941 VERITTI UMBERTINA D 2019 0 h 19 min € 28,78
06941 VERITTI UMBERTINA D 2020 0 h 13 min € 20,13
06941 VERITTI UMBERTINA D 2021 0 h 11 min € 16,92
06941 VERITTI UMBERTINA D 2022 0 h 13 min € 19,77
09775 VITTORI CLAUDIA D 2019 0 h 19 min € 28,78
09775 VITTORI CLAUDIA D 2020 0 h 11 min € 16,83
09775 VITTORI CLAUDIA D 2021 0 h 11 min € 16,92
09775 VITTORI CLAUDIA D 2022 0 h 13 min € 19,77

TOTALE € 3.580,88



 
ATTESTAZIONE DI REGOLARITA’ AMMINISTRATIVO-CONTABILE (proposta n. 1230/2025) 

 

Oggetto: ASSEGNAZIONE COMPETENZE AL PERSONALE PER PRESTAZIONI DI CARDIOLOGIA 1 ESEGUITE 

NELL’AMBITO DI SPERIMENTAZIONI CLINICHE CONDOTTE PRESSO LA SC ONCOLOGIA E LA SC ORTOPEDIA 

E TRAUMATOLOGIA      

 

 

SC PROPONENTE 

Si attesta la regolarità tecnica del provvedimento, essendo state osservate le norme e le procedure previste per la specifica 

materia. 

Si precisa, altresì, che: 

A. il provvedimento: 

☒   prevede      

☐   non prevede  

COSTI diretti a carico dell’ASST 

B. il provvedimento: 

☐   prevede      

☒   non prevede  

RICAVI da parte dell’ASST. 

 

Bergamo, 09/07/2025 Il Direttore 

  Dr./Dr.ssa Lorini Monia Maria 

Beatrice 

   
 

 

  



 

 

GESTORE DI BUDGET 

Si attesta che i COSTI previsti: 

✓ sono imputati a:  ☐   finanziamenti SSR e/o ricavi diretti  

  ☒   fondi di struttura e/o contributi vincolati 

✓ sono compatibili con il budget assegnato: 

n. 

autorizzazione/anno 

n. sub-

autorizzazione 

polo 

ospedaliero 
rete territoriale importo IVA inclusa 

 99999/2025  5  x   421,12 (bilancio)  

 99999/2025  5  x   3.580,88 (compensi al personale)  

 99999/2025  5  x   
430,00 (fondo vincolato 

Cardiologia 1)  

          

     

     

     

     

     

     

 

Si attesta, altresì, che i COSTI relativi al presente provvedimento sono imputati al/ai seguenti centri di costo: 

☐   beni sanitari e non sanitari: centri di costo come da movimento di scarico di contabilità di magazzino 

☐   personale: centri di costo come da sottosistema contabile del personale 

☐   consulenze e/o collaborazioni (indicare centro di costo) 

☐   servizi sanitari e non sanitari e altri costi (indicare centro di costo) 

☐   cespiti (indicare centro di costo) 

☒   altro (indicare centro di costo) 

☐   vedi allegato  

 

 

      Centro di costo 1:       Importo 1:   

      Centro di costo 2:       Importo 2:   

      Centro di costo 3:       Importo 3:   

      Centro di costo 4:        Importo 4:   
 

 

 

 

Bergamo, 09/07/2025 Il Direttore 

  Dr./Dr.ssa Lorini Monia Maria 

Beatrice 

   
 

 

  



 

SC BILANCIO PROGRAMMAZIONE FINANZA E CONTABILITÀ 

Viste le attestazioni del gestore di spesa, si certifica che: 

A. i COSTI relativi al presente provvedimento saranno imputati al/ai seguente/i conto/i del bilancio: 

n. conto descrizione del conto 
n. 

autorizzazione/anno 

n. sub-

autorizzazione 
importo IVA inclusa 

202320042  Fondo quote inutilizzate 

sperimentazioni 
 99999/2025  5 421,12 (bilancio)  

202320042  Fondo quote inutilizzate 

sperimentazioni 
 99999/2025  5 

3.580,88 (compensi al 

personale)  

202320042  Fondo quote inutilizzate 

sperimentazioni  99999/2025  5 

430,00 (fondo 

vincolato Cardiologia 

1)  

          

     

     

     

     

     

     
 

Bergamo, 10/07/2025 Il Direttore 

  Dr./Dr.ssa. Coccoli Antonella 

   
 

  



PARERE DIRETTORI

all’adozione della proposta di deliberazione N.1230/2025
ad oggetto:
ASSEGNAZIONE COMPETENZE AL PERSONALE PER PRESTAZIONI DI CARDIOLOGIA 1 
ESEGUITE NELL’AMBITO DI SPERIMENTAZIONI CLINICHE CONDOTTE PRESSO LA SC 
ONCOLOGIA E LA SC ORTOPEDIA E TRAUMATOLOGIA     

Ciascuno per gli aspetti di propria competenza, vista anche l’attestazione di regolarità amministrativo-
contabile.

DIRETTORE AMMINISTRATIVO :
Ha espresso il seguente parere:

X  FAVOREVOLE
       NON FAVOREVOLE
       ASTENUTO

Vecchi Gianluca

Note:

DIRETTORE SANITARIO :
Ha espresso il seguente parere:

X  FAVOREVOLE
       NON FAVOREVOLE
       ASTENUTO

Moreno Mauro

Note:

DIRETTORE SOCIOSANITARIO :
Ha espresso il seguente parere:

X  FAVOREVOLE
       NON FAVOREVOLE
       ASTENUTO

Cesa Simonetta

Note:



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

 

----------------------------------------------------- 

 

 

 

Pubblicata all’Albo Pretorio on-line  

dell’Azienda socio sanitaria territoriale 

“Papa Giovanni XXIII” Bergamo 

 

 

 

per 15 giorni 

 

 

 

 

 

 

--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
 

 

 


		2025-07-17T11:02:02+0000




